
海南2023年11月“两个细则”结算数据清单

根据南方区域《南方区域电力并网运行管理实施细则》《南方区域电力辅助服务管理实施细则》规定，辅助服务补偿及并网运行考核

费用、各辅助服务市场等的考核及补偿费用全部分别结算，净收入分别按照各电厂上网电量占全网比例进行折算（深调补偿净收入按照调峰积

  根据南方区域“两个细则”技术支持系统统计，11月份海南并网运行考核总费用 （不含纳入调峰、调频和备用市场）为837.3284万

元，辅助服务补偿总费用（不含纳入调峰、调频和备用市场）1431.9477万元。

分电量进行折算），各电厂分机组的净收入按照机组上网电量占全厂比例进行分摊。

             海南中调根据“两个细则”信息披露要求，报送了2023年11月并网运行考核及辅助服务补偿结果，详见下表： 

             表一、   结算汇总表 

             表二、  “两个细则”并网运行考核汇总表 

             表三A、“两个细则”非停考核汇总表（单倍考核） 

             表三B、“两个细则”非停考核汇总表（加倍考核） 

             表四、  “两个细则”辅助服务补偿汇总表



表一、“两个细则”结算表

[单位:万元]

结算序号 电厂类型 电厂名称
“两个细则”考核

费用

“两个细则”考核

返还费用

“两个细则”补偿

费用

“两个细则”补偿

分摊费用

“两个细则”结算

净收入

合计 -- -- 837.3284 837.3284 1431.9477 1431.9477 0

1 光伏 白沙龙江光伏 6.4197 1.64 0 4.6224 -9.4021

2 光伏 白沙隆基光伏 0.8017 0.3235 0 0.9118 -1.39

3 核电 昌江核电站 0 205.3984 25.0233 402.0722 -171.6505

4 光伏
昌江华盛金光光

伏
23.2103 4.2537 0 11.9894 -30.946

5 光伏 昌江南亚光伏 1.6942 0.3519 0 0.992 -2.3343

6 小生物质 昌江生物质电厂 0 0.9218 0 1.3139 -0.3921

7 光伏 昌江天利科光伏 1.6109 0.4415 0 1.2443 -2.4137

8 光伏
昌江中电国际光

伏
1.3959 0.3774 0 1.0637 -2.0822

9 光伏 澄迈晶科光伏 0.5404 0.3085 0 0.8696 -1.1015

10 光伏 澄迈南电光伏 7.0437 0.3266 0 0.9205 -7.6376

11 光伏 澄迈桥沙光伏 0.8937 0.2547 0 0.7177 -1.3567

12 水电 大广坝水电厂 0 7.7188 6.6949 15.1096 -0.6959

13 光伏 儋州华宇康光伏 0.4696 0.2319 0 0.6538 -0.8915

14 光伏 儋州金海光伏 0.7861 0.3276 0 0.9234 -1.3819

15 小生物质 儋州垃圾发电厂 0 1.9003 0 2.7085 -0.8082

16 小水电 儋州南丰水电站 0 1.0167 0 2.8984 -1.8817

17 光伏 儋州塘根光伏 8.3202 1.9029 0 5.3635 -11.7808

18 光伏 儋州益花滩光伏 3.8835 0.2754 0 0.7764 -4.3845

19 光伏 定安鲲鹏光伏 11.0375 0.6761 0 1.9057 -12.2671

20 光伏 定安通威光伏 0.5842 0.2637 0 0.7432 -1.0637

21 光伏 定安协鑫光伏 2.9841 0.4179 0 1.178 -3.7442

22 光伏 定安鑫安光伏 2.2843 0.1423 0 0.4011 -2.5431

23 煤电 2(≥30,<60) 东方电厂 71.8131 143.739 183.3813 235.7766 19.5306

24 风电 东方风电场 3.5395 0.7633 0 2.1514 -4.9276



25 光伏 东方戈枕光伏 16.8049 0.5281 0 1.4886 -17.7654

26 光伏 东方广坝光伏 4.9733 0.6767 0 1.9072 -6.2038

27 光伏 东方合利天光伏 10.1883 0.4393 0 1.2382 -10.9872

28 气电 东方凯润电厂 0.1548 9.2631 49.6995 15.1944 43.6134

29 小生物质 东方垃圾发电厂 0 2.0064 0 2.8598 -0.8534

30 光伏 东方神华光伏 10.3413 1.9768 0 5.572 -13.9365

31 光伏 东方天利和光伏 5.0924 0.1793 0 0.5055 -5.4186

32 光伏 东方新龙光伏 4.1572 0.3874 0 1.0919 -4.8617

33 光伏 东方意晟光伏 2.1484 0.4551 0 1.2826 -2.9759

34 风电 峨蔓风电场 29.5824 2.629 0 7.4101 -34.3635

35 风电 感城风电场 3.2361 0.5382 0 1.517 -4.2149

36 风电 高排风电场 9.004 1.0506 0 2.9612 -10.9146

37 水电 戈枕水电厂 0 2.2696 4.0289 4.4427 1.8558

38 小生物质
海口垃圾发电二

厂
0 2.3932 0 3.4112 -1.018

39 小生物质
海口垃圾发电三

厂
0 3.9307 0 5.6026 -1.6719

40 小生物质
海口垃圾发电一

厂
0 2.3123 0 3.2958 -0.9835

41 气电 海口美安电厂 1.5399 58.6976 307.2644 82.8558 281.5663

42 煤电 2(≥30,<60) 海口新厂 28.8361 52.4413 40.6003 93.6042 -29.3987

43 光伏 海口信义光伏 24.5424 2.6176 0 7.3779 -29.3027

44 抽水蓄能
海南琼中抽水蓄

能电站
0 0 0 0 0

45 气电 海南文昌电厂 0 0 0 0 0

46 水电 红岭水电厂 0 3.2418 3.9033 6.3458 0.7993

47 光伏 华能澄迈光伏 6.6887 0.989 0 2.7874 -8.4871

48 气电 华能儋耳热电厂 1.2731 82.8445 255.8787 91.4385 246.0116

49 光伏 华能东方光伏 4.5089 0.2621 0 0.7387 -4.9855

50 光伏 乐东长风光伏 14.9131 2.2114 0 6.2331 -18.9348

51 光伏 乐东崇高岭光伏 12.9427 1.0676 0 3.0092 -14.8843



52 小水电
乐东南巴河水电

站
0 0.824 0 2.3491 -1.5251

53 光伏 乐东天昊光伏 10.207 2.5654 0 7.2309 -14.8725

54 光伏 乐东通晟光伏 15.1126 5.1515 0 14.52 -24.4811

55 光伏 乐东万冲光伏 3.8689 0.2478 0 0.6986 -4.3197

56 光伏 乐东响水光伏 6.8482 0.3044 0 0.8579 -7.4017

57 光伏 临高波莲光伏 12.2218 1.1121 0 3.1347 -14.2444

58 光伏 临高彩虹光伏 43.8588 1.2459 0 3.5117 -46.1246

59 光伏 临高光伏 10.1848 0.2498 0 0.704 -10.639

60 光伏 临高浙新光伏 6.2202 1.0914 0 3.0762 -8.205

61 小生物质 陵水垃圾发电厂 0 1.8346 0 2.6149 -0.7803

62 气电 南山电厂 0 0.1178 30.0503 0.2102 29.9579

63 水电 牛路岭水电厂 0 13.6257 5.0383 26.6727 -8.0087

64 光伏 排面岭光伏 3.1726 0.1332 0 0.3754 -3.4148

65 光伏 琼海博鳌光伏 4.6802 0.3084 0 0.8694 -5.2412

66 小水电 琼海合口水电站 0 0.478 0 1.3626 -0.8846

67 小生物质 琼海垃圾发电厂 0 2.2557 0 3.2151 -0.9594

68 小水电 琼中乘坡水电站 0 1.2683 0 3.6154 -2.3471

69 光伏 琼中湾岭光伏 0.7465 0.2024 0 0.5705 -1.1146

70 风电 瑞海风电场 11.7125 0.9554 0 2.6929 -13.45

71 光伏 三亚红星光伏 4.2256 1.3716 0 3.8659 -6.7199

72 小生物质 三亚垃圾发电厂 0 5.699 0 8.123 -2.424

73 光伏 顺波光伏 11.2243 1.4692 0 4.1411 -13.8962

74 小生物质 屯昌垃圾发电厂 0 1.0586 0 1.5089 -0.4503

75 光伏 屯昌鹏润光伏 16.3534 0.3059 0 0.8623 -16.9098

76 光伏
屯昌现代农业光

伏
1.0721 0.2265 0 0.6384 -1.484

77 光伏 屯昌新兴光伏 12.9469 0.7113 0 2.0048 -14.2404

78 光伏 屯昌鑫业光伏 26.0782 0.7899 0 2.2264 -27.5147

79 气电 万宁气电厂 189.1895 44.6275 290.736 62.9948 83.1792

80 光伏 万宁勤赛光伏 8.3692 1.5155 0 4.2716 -11.1253

81 风电 文昌风电场 4.0964 1.9651 0 5.5388 -7.6701



82 光伏 文昌国昌光伏 12.222 1.2884 0 3.6313 -14.5649

83 光伏 文昌华林光伏 8.3354 0.4471 0 1.2602 -9.1485

84 小生物质 文昌垃圾发电厂 0 1.178 0 1.6791 -0.5011

85 光伏 文昌立洋光伏 4.7445 0.2991 0 0.843 -5.2884

86 光伏 文昌龙虎山光伏 10.3875 2.4557 0 6.9216 -14.8534

87 光伏 文昌旻晖光伏 3.5574 0.5522 0 1.5565 -4.5617

88 光伏 文昌西点光伏 1.455 0.2874 0 0.8102 -1.9778

89 光伏 文昌旭蓝光伏 1.1742 0.3206 0 0.9035 -1.7571

90 小水电
五指山毛阳河梯

级水电站
0 1.499 0 4.2731 -2.7741

91 煤电 2(≥30,<60) 西南部电厂 29.4573 113.9957 98.9594 160.9127 22.5851

92 光伏 雅星光伏 16.09 1.3333 0 3.7579 -18.5146

93 气电 洋浦电厂 0 8.7851 130.6891 14.4103 125.0639

94 光伏 莺歌海盐场光伏 7.2748 0.6128 0 1.7272 -8.3892

95 光伏 裕山光伏电站 0 0.2292 0 0.6461 -0.4169

96 光伏 京能光伏电站 0 0.8601 0 2.4242 -1.5641

97 光伏 梅山光伏电站 0 0.0902 0 0.2541 -0.1639

98 光伏 青藤光伏电站 0 0 0 0 0



表二、“两个细则”并网运行考核汇总表

[单位:万元、MWh]

结

算

序

号

电厂类

型
电厂名称

发电计

划

一

次

调

频

母

线

电

压

非停
调

峰

燃

料

管

理

黑

启

动

水

电

振

动

区

AVC

风电(光

伏)功率

预测

风电(光

伏)有功

功率变

化率

风

电

(光

伏)

脱

网

风电(光

伏)数据

合格率

安

全

管

理

调度纪

律

检

修

管

理

技术指导

与管理

考核费用

合计
上网电量

合

计
-- -- 5.5145 0 0 316.7492 0 0 0 0 0 246.76 20.6883 0 57.7106 0 6.6812 0 183.2246 837.3284 3023648.839

1 光伏 白沙龙江光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 1.3273 0 0 0 0 0 0 5.0924 6.4197 9518.982

2 光伏 白沙隆基光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0.8017 0 0 0 0 0 0 0 0.8017 1877.652

3 核电 昌江核电站 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 827992

4 光伏
昌江华盛金光光

伏
0 0 0 0 / 0 0 0 0 12.916 1.6372 0 0 0 0 0 8.6571 23.2103 24689.808

5 光伏 昌江南亚光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 1.6934 0.0008 0 0 0 0 0 0 1.6942 2042.67

6
小生物

质
昌江生物质电厂 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5411.578

7 光伏 昌江天利科光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 1.6109 0 0 0 0 0 0 0 1.6109 2562.42

8 光伏
昌江中电国际光

伏
0 0 0 0 / 0 0 0 0 1.2814 0.1146 0 0 0 0 0 0 1.3959 2190.44

9 光伏 澄迈晶科光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0.4115 0.1288 0 0 0 0 0 0 0.5404 1790.88

10 光伏 澄迈南电光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 5.0924 0 0 1.9513 0 0 0 0 7.0437 1895.6

11 光伏 澄迈桥沙光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0.5299 0.3639 0 0 0 0 0 0 0.8937 1478.12

12 水电 大广坝水电厂 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31115.568

13 光伏 儋州华宇康光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0.412 0 0 0.0576 0 0 0 0 0.4696 1346.3

14 光伏 儋州金海光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0.5351 0 0 0.251 0 0 0 0 0.7861 1901.634

15
小生物

质
儋州垃圾发电厂 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11155.32

16 小水电 儋州南丰水电站 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5968.697

17 光伏 儋州塘根光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 3.2278 0 0 0 5.0924 8.3202 11045.25

18 光伏 儋州益花滩光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 3.1599 0 0 0.7236 0 0 0 0 3.8835 1598.747



19 光伏 定安鲲鹏光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 3.2451 0.1287 0 0.1778 0 0 0 7.4858 11.0375 3924.36

20 光伏 定安通威光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0.5842 0 0 0 0 0 0 0 0.5842 1530.48

21 光伏 定安协鑫光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 2.9841 0 0 0 0 0 0 0 2.9841 2425.92

22 光伏 定安鑫安光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 1.3355 0.2007 0 0.7482 0 0 0 0 2.2843 826

23

煤电

2(≥

30,<60)

东方电厂 0 0 0 71.8131 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 71.8131 485537.843

24 风电 东方风电场 0 0 0 0 / 0 0 0 0 3.459 0.0805 0 0 0 0 0 0 3.5395 4430.52

25 光伏 东方戈枕光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 7.6386 0 0 7.6386 0 0 0 1.5277 16.8049 3065.498

26 光伏 东方广坝光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 2.144 0 0 0.2831 0 0 0 2.5462 4.9733 3927.528

27 光伏 东方合利天光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 5.0924 0.0035 0 5.0924 0 0 0 0 10.1883 2549.68

28 气电 东方凯润电厂 0.1548 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.1548 31290.05

29
小生物

质
东方垃圾发电厂 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11778.218

30 光伏 东方神华光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 5.1152 0 0 0.1337 0 0 0 5.0924 10.3413 11474.311

31 光伏 东方天利和光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 2.5462 0 0 2.5462 0 0 0 0 5.0924 1040.9

32 光伏 东方新龙光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 1.0399 0.0618 0 0 0 0 0 3.0554 4.1572 2248.567

33 光伏 东方意晟光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 2.1484 0 0 0 0 0 0 0 2.1484 2641.38

34 风电 峨蔓风电场 0 0 0 0 / 0 0 0 0 9.4165 0 0 0 0 0 0 20.1659 29.5824 15259.728

35 风电 感城风电场 0 0 0 0 / 0 0 0 0 3.2361 0 0 0 0 0 0 0 3.2361 3123.912

36 风电 高排风电场 0 0 0 0 / 0 0 0 0 3.9697 0 0 2.5899 0 0 0 2.4444 9.004 6098.136

37 水电 戈枕水电厂 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9148.92

38
小生物

质

海口垃圾发电二

厂
0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14049.28

39
小生物

质

海口垃圾发电三

厂
0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23074.867

40
小生物

质

海口垃圾发电一

厂
0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13574.12

41 气电 海口美安电厂 1.5399 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.5399 170625.84

42

煤电

2(≥

30,<60)

海口新厂 0.7185 0 0 28.1175 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28.8361 192760.37



43 光伏 海口信义光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 3.8673 0 0 0 0 0 0 20.6751 24.5424 15193.376

44
抽水蓄

能

海南琼中抽水蓄

能电站
0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

45 气电 海南文昌电厂 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

46 水电 红岭水电厂 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13068

47 光伏 华能澄迈光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 3.3786 0 0 0 0 0 0 3.3101 6.6887 5740.24

48 气电 华能儋耳热电厂 1.2731 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.2731 188300.376

49 光伏 华能东方光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 1.4348 0.0186 0 3.0554 0 0 0 0 4.5089 1521.1

50 光伏 乐东长风光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 4.7283 0 0 0 0 0 0 10.1848 14.9131 12835.944

51 光伏 乐东崇高岭光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 3.0125 0 0 0 0 0 0 9.9302 12.9427 6196.96

52 小水电
乐东南巴河水电

站
0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4837.458

53 光伏 乐东天昊光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 10.0484 0.1586 0 0 0 0 0 0 10.207 14890.722

54 光伏 乐东通晟光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 10.4995 4.6131 0 0 0 0 0 0 15.1126 29901.168

55 光伏 乐东万冲光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 2.3412 0 0 0 0 0 0 1.5277 3.8689 1438.5

56 光伏 乐东响水光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 2.2384 0 0 1.5544 0 0 0 3.0554 6.8482 1766.639

57 光伏 临高波莲光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.2218 12.2218 6455.262

58 光伏 临高彩虹光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 15.6033 0 0 14.0375 0 4.135 0 10.083 43.8588 7231.576

59 光伏 临高光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 5.0924 0 0 5.0924 0 0 0 0 10.1848 1449.76

60 光伏 临高浙新光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 2.1463 0 0 0 0 0 0 4.0739 6.2202 6334.918

61
小生物

质
陵水垃圾发电厂 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10770.137

62 气电 南山电厂 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 432.954

63 水电 牛路岭水电厂 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54927.444

64 光伏 排面岭光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 3.1573 0.0153 0 0 0 0 0 0 3.1726 773.15

65 光伏 琼海博鳌光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 2.8008 0 0 1.8794 0 0 0 0 4.6802 1790.25

66 小水电 琼海合口水电站 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2806.041

67
小生物

质
琼海垃圾发电厂 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13242.048

68 小水电 琼中乘坡水电站 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7445.34

69 光伏 琼中湾岭光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0.6165 0.1087 0 0.0213 0 0 0 0 0.7465 1174.95

70 风电 瑞海风电场 0 0 0 0 / 0 0 0 0 11.7125 0 0 0 0 0 0 0 11.7125 5545.602



71 光伏 三亚红星光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 4.2256 0 0 0 0 0 0 0 4.2256 7961.144

72
小生物

质
三亚垃圾发电厂 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33455.84

73 光伏 顺波光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 6.2746 0 0 0.112 0 0 0 4.8378 11.2243 8527.952

74
小生物

质
屯昌垃圾发电厂 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6214.555

75 光伏 屯昌鹏润光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 7.1294 7.523 0 1.7011 0 0 0 0 16.3534 1775.84

76 光伏
屯昌现代农业光

伏
0 0 0 0 / 0 0 0 0 1.0721 0 0 0 0 0 0 0 1.0721 1314.6

77 光伏 屯昌新兴光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 3.6065 0 0 0.0213 0 0 0 9.3191 12.9469 4128.52

78 光伏 屯昌鑫业光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 12.731 0.6162 0 0 0 2.5462 0 10.1848 26.0782 4584.743

79 气电 万宁气电厂 1.8282 0 0 187.3613 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 189.1895 129726.08

80 光伏 万宁勤赛光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 4.6017 0.2028 0 0 0 0 0 3.5647 8.3692 8796.467

81 风电 文昌风电场 0 0 0 0 / 0 0 0 0 3.582 0.0169 0 0.4975 0 0 0 0 4.0964 11406.032

82 光伏 文昌国昌光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 5.8326 0 0 1.8062 0 0 0 4.5832 12.222 7478.152

83 光伏 文昌华林光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 5.0924 0.1876 0 0 0 0 0 3.0554 8.3354 2595.158

84
小生物

质
文昌垃圾发电厂 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6915.44

85 光伏 文昌立洋光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 4.5145 0.0731 0 0.1569 0 0 0 0 4.7445 1736.04

86 光伏 文昌龙虎山光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 4.6512 0.6439 0 0 0 0 0 5.0924 10.3875 14253.703

87 光伏 文昌旻晖光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 1.7237 0.0514 0 0 0 0 0 1.7823 3.5574 3205.435

88 光伏 文昌西点光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 1.4426 0.0124 0 0 0 0 0 0 1.455 1668.45

89 光伏 文昌旭蓝光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 1.1582 0.016 0 0 0 0 0 0 1.1742 1860.6

90 小水电
五指山毛阳河梯

级水电站
0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8799.76

91

煤电

2(≥

30,<60)

西南部电厂 0 0 0 29.4573 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29.4573 331369.632

92 光伏 雅星光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 10.032 3.704 0 2.354 0 0 0 0 16.09 7738.72

93 气电 洋浦电厂 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29675.254

94 光伏 莺歌海盐场光伏 0 0 0 0 / 0 0 0 0 2.6854 0.0062 0 0 0 0 0 4.5832 7.2748 3556.74

95 光伏 裕山光伏电站 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1330.472



96 光伏 京能光伏电站 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4992.227

97 光伏 梅山光伏电站 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 523.274

98 光伏 青藤光伏电站 0 0 0 0 / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



表三 A、非停考核汇总表(单倍考核)

[单位:小时、元/MWh、万元、MWh]

结算序号 电厂类型 电厂 机组
等效非停

时间

临时停运

时间

非停总时

间

考核门槛

时间

非停考核

小时

临停月累

计次数
考核电量

非停考核

费用

非停返还

费用

非停净收

入
上网电量

1 核电
昌江核电

站
0.89 0 0.89 40 0 0 0 0 62.7483 62.7483 827992

昌江核电

站.1G
0 0 0 20 0 0 0 - - - -

昌江核电

站.2G
0.89 0 0.89 20 0 0 0 - - - -

2 水电
大广坝水

电厂
0 0 0 80 0 0 0 0 2.3581 2.3581 31115.568

大广坝水

电厂.1G
0 0 0 20 0 0 0 - - - -

大广坝水

电厂.2G
0 0 0 20 0 0 0 - - - -

大广坝水

电厂.3G
0 0 0 20 0 0 0 - - - -

大广坝水

电厂.4G
0 0 0 20 0 0 0 - - - -

3
煤电 2(≥

30,<60)
东方电厂 376.63 0 376.63 80 296.63 0 1038.205 52.8696 36.7958 -16.0737 485537.843

东方电

厂.1G
71.93 0 71.93 20 51.93 0 181.755 - - - -

东方电

厂.2G
82.29 0 82.29 20 62.29 0 218.015 - - - -

东方电

厂.3G
123.43 0 123.43 20 103.43 0 362.005 - - - -

东方电

厂.4G
98.98 0 98.98 20 78.98 0 276.43 - - - -

4 气电
东方凯润

电厂
0 0 0 80 0 0 0 0 2.3713 2.3713 31290.05



东方凯润

电厂.1G
0 0 0 40 0 0 0 - - - -

东方凯润

电厂.2G
0 0 0 40 0 0 0 - - - -

5 水电
戈枕水电

厂
0 0 0 40 0 0 0 0 0.6933 0.6933 9148.92

戈枕水电

厂.1G
0 0 0 20 0 0 0 - - - -

戈枕水电

厂.2G
0 0 0 20 0 0 0 - - - -

6 气电
海口美安

电厂
1.19 0 1.19 80 0 0 0 0 12.9307 12.9307 170625.84

海口美安

电厂.1G
1.19 0 1.19 40 0 0 0 - - - -

海口美安

电厂.2G
0 0 0 40 0 0 0 - - - -

7
煤电 2(≥

30,<60)
海口新厂 143.52 0 143.52 40 114.59 0 378.147 19.2568 14.6081 -4.6487 192760.37

海口新

厂.8G
8.93 0 8.93 20 0 0 0 - - - -

海口新

厂.9G
134.59 0 134.59 20 114.59 0 378.147 - - - -

8 抽水蓄能

海南琼中

抽水蓄能

电站

0 0 0 60 0 0 0 0 0 0 0

海南琼中

抽水蓄能

电站.1G

0 0 0 20 0 0 0 - - - -

海南琼中

抽水蓄能

电站.2G

0 0 0 20 0 0 0 - - - -

海南琼中

抽水蓄能
0 0 0 20 0 0 0 - - - -



电站.3G

9 气电
海南文昌

电厂
0 0 0 80 0 0 0 0 0 0 0

海南文昌

电厂.1G
0 0 0 40 0 0 0 - - - -

海南文昌

电厂.2G
0 0 0 40 0 0 0 - - - -

10 水电
红岭水电

厂
0 0 0 40 0 0 0 0 0.9903 0.9903 13068

红岭水电

厂.2G
0 0 0 20 0 0 0 - - - -

红岭水电

厂.3G
0 0 0 20 0 0 0 - - - -

11 气电
华能儋耳

热电厂
0 8.5 8.5 160 0 2 0 0 14.2701 14.2701 188300.376

华能儋耳

热电厂.1G
0 0 0 40 0 0 0 - - - -

华能儋耳

热电厂.2G
0 0 0 40 0 0 0 - - - -

华能儋耳

热电厂.3G
0 4.25 4.25 40 0 1 0 - - - -

华能儋耳

热电厂.4G
0 4.25 4.25 40 0 1 0 - - - -

12 气电 南山电厂 2.53 0 2.53 160 0 0 0 0 0.0328 0.0328 432.954

南山电

厂.1G
0 0 0 40 0 0 0 - - - -

南山电

厂.2G
2.53 0 2.53 40 0 0 0 - - - -

南山电

厂.3G
0 0 0 40 0 0 0 - - - -

南山电

厂.4G
0 0 0 40 0 0 0 - - - -



13 水电
牛路岭水

电厂
0 0 0 80 0 0 0 0 4.1626 4.1626 54927.444

牛路岭水

电厂.1G
0 0 0 20 0 0 0 - - - -

牛路岭水

电厂.2G
0 0 0 20 0 0 0 - - - -

牛路岭水

电厂.3G
0 0 0 20 0 0 0 - - - -

牛路岭水

电厂.4G
0 0 0 20 0 0 0 - - - -

14 气电
万宁气电

厂
0 119.9833 119.9833 80 79.9834 1 1839.6167 93.6806 9.8311 -83.8495 129726.08

万宁气电

厂.1G
0 119.9833 119.9833 40 79.9834 1 1839.6167 - - - -

万宁气电

厂.2G
0 0 0 40 0 0 0 - - - -

15
煤电 2(≥

30,<60)

西南部电

厂
150.99 0 150.99 40 130.99 0 458.465 23.3469 25.1124 1.7655 331369.632

西南部电

厂.1G
150.99 0 150.99 20 130.99 0 458.465 - - - -

西南部电

厂.2G
0 0 0 20 0 0 0 - - - -

16 气电 洋浦电厂 0 0 0 160 0 0 0 0 2.2489 2.2489 29675.254

洋浦电

厂.11G
0 0 0 40 0 0 0 - - - -

洋浦电

厂.12G
0 0 0 40 0 0 0 - - - -

洋浦电

厂.13G
0 0 0 40 0 0 0 - - - -

洋浦电

厂.14G
0 0 0 40 0 0 0 - - - -

合计 -- -- -- 675.75 128.4833 804.2333 1300 622.1934 - 3714.4337 189.1538 189.1538 0 2495970.331



表三 B、非停考核汇总表(加倍考核)

[单位:小时、元/MWh、万元、MWh]

结算序号 电厂类型 电厂 机组
等效非停

时间

临时停运

时间

非停总时

间

免考小时

数

非停考核

小时

临停月累

计次数
考核电量

非停考核

费用

非停返还

费用

非停净收

入
上网电量

1
煤电 2(≥

30,<60)
东方电厂 106.2849 0 106.2849 0 106.2849 0 371.9972 18.9436 23.2926 4.349 485537.843

东方电

厂.1G
10.2857 0 10.2857 0 10.2857 0 35.9999 - - - -

东方电

厂.2G
13.715 0 13.715 0 13.715 0 48.0025 - - - -

东方电

厂.3G
20.5717 0 20.5717 0 20.5717 0 72.001 - - - -

东方电

厂.4G
61.7125 0 61.7125 0 61.7125 0 215.9938 - - - -

2 气电
东方凯润

电厂
0 0 0 0 0 0 0 0 1.5011 1.5011 31290.05

东方凯润

电厂.1G
0 0 0 0 0 0 0 - - - -

东方凯润

电厂.2G
0 0 0 0 0 0 0 - - - -

3 气电
海口美安

电厂
0 0 0 0 0 0 0 0 16.3708 16.3708 170625.84

海口美安

电厂.1G
0 0 0 0 0 0 0 - - - -

海口美安

电厂.2G
0 0 0 0 0 0 0 - - - -

4
煤电 2(≥

30,<60)
海口新厂 52.7272 0 52.7272 0 52.7272 0 173.9998 8.8608 4.6236 -4.2371 192760.37

海口新

厂.8G
0 0 0 0 0 0 0 - - - -

海口新

厂.9G
52.7272 0 52.7272 0 52.7272 0 173.9998 - - - -



5 气电
海南文昌

电厂
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

海南文昌

电厂.1G
0 0 0 0 0 0 0 - - - -

海南文昌

电厂.2G
0 0 0 0 0 0 0 - - - -

6 气电
华能儋耳

热电厂
0 0 0 0 0 2 0 0 36.1332 36.1332 188300.376

华能儋耳

热电厂.1G
0 0 0 0 0 0 0 - - - -

华能儋耳

热电厂.2G
0 0 0 0 0 0 0 - - - -

华能儋耳

热电厂.3G
0 0 0 0 0 1 0 - - - -

华能儋耳

热电厂.4G
0 0 0 0 0 1 0 - - - -

7 气电 南山电厂 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0104 0.0104 432.954

南山电

厂.1G
0 0 0 0 0 0 0 - - - -

南山电

厂.2G
0 0 0 0 0 0 0 - - - -

南山电

厂.3G
0 0 0 0 0 0 0 - - - -

南山电

厂.4G
0 0 0 0 0 0 0 - - - -

8 气电
万宁气电

厂
0 119.9833 119.9833 40 79.9833 1 1839.6167 93.6806 12.4467 -81.234 129726.08

万宁气电

厂.1G
0 119.9833 119.9833 40 79.9833 1 1839.6167 - - - -

万宁气电

厂.2G
0 0 0 0 0 0 0 - - - -

9 煤电 2(≥ 西南部电 34.2833 0 34.2833 0 34.2833 0 119.9915 6.1104 31.7935 25.683 331369.632



30,<60) 厂

西南部电

厂.1G
34.2833 0 34.2833 0 34.2833 0 119.9915 - - - -

西南部电

厂.2G
0 0 0 0 0 0 0 - - - -

10 气电 洋浦电厂 0 0 0 0 0 0 0 0 1.4236 1.4236 29675.254

洋浦电

厂.11G
0 0 0 0 0 0 0 - - - -

洋浦电

厂.12G
0 0 0 0 0 0 0 - - - -

洋浦电

厂.13G
0 0 0 0 0 0 0 - - - -

洋浦电

厂.14G
0 0 0 0 0 0 0 - - - -

合计 -- -- -- 193.2954 119.9833 313.2787 40 273.2787 - 2505.6052 127.5954 127.5954 0 1559718.399



表四、“两个细则”辅助服务补偿汇总表

[单位:万元、MWh]

结算序号 电厂类型 电厂名称
旋转备用

补偿

冷备用补

偿

一次调频

补偿

黑启动补

偿
无功补偿 AVC 补偿

稳定切机

补偿

转动惯量

补偿

启停调峰

补偿

总补偿费

用
上网电量

合计 -- -- 493.4575 13.5075 54.6397 87 3.0955 16.5 0 0 763.7475 1431.9477 2948828.138

1 光伏 白沙龙江光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9518.982

2 光伏 白沙隆基光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1877.652

3 核电 昌江核电站 24.0233 0 0 0 0 1 0 0 0 25.0233 827992

4 光伏
昌江华盛金光

光伏
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24689.808

5 光伏 昌江南亚光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2042.67

6 小生物质
昌江生物质电

厂
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2705.789

7 光伏
昌江天利科光

伏
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2562.42

8 光伏
昌江中电国际

光伏
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2190.44

9 光伏 澄迈晶科光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1790.88

10 光伏 澄迈南电光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1895.6

11 光伏 澄迈桥沙光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1478.12

12 水电 大广坝水电厂 1.6715 0 0 3 0.0234 2 0 0 0 6.6949 31115.568

13 光伏
儋州华宇康光

伏
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1346.3

14 光伏 儋州金海光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1901.634

15 小生物质
儋州垃圾发电

厂
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5577.66

16 小水电
儋州南丰水电

站
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5968.697

17 光伏 儋州塘根光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11045.25

18 光伏
儋州益花滩光

伏
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1598.747

19 光伏 定安鲲鹏光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3924.36



20 光伏 定安通威光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1530.48

21 光伏 定安协鑫光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2425.92

22 光伏 定安鑫安光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 826

23
煤电 2(≥

30,<60)
东方电厂 166.9743 0 14.407 0 0 2 0 0 0 183.3813 485537.843

24 风电 东方风电场 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4430.52

25 光伏 东方戈枕光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3065.498

26 光伏 东方广坝光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3927.528

27 光伏
东方合利天光

伏
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2549.68

28 气电 东方凯润电厂 7.0276 0 0.02 0 0.0019 1 0 0 41.65 49.6995 31290.05

29 小生物质
东方垃圾发电

厂
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5889.109

30 光伏 东方神华光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11474.311

31 光伏
东方天利和光

伏
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1040.9

32 光伏 东方新龙光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2248.567

33 光伏 东方意晟光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2641.38

34 风电 峨蔓风电场 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15259.728

35 风电 感城风电场 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3123.912

36 风电 高排风电场 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6098.136

37 水电 戈枕水电厂 0.0014 0 0 3 0.0275 1 0 0 0 4.0289 9148.92

38 小生物质
海口垃圾发电

二厂
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7024.64

39 小生物质
海口垃圾发电

三厂
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11537.4335

40 小生物质
海口垃圾发电

一厂
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6787.06

41 气电 海口美安电厂 51.191 0 6.3609 0 1.9625 0.5 0 0 247.25 307.2644 170625.84

42
煤电 2(≥

30,<60)
海口新厂 37.7487 0 1.7444 0 0.1072 1 0 0 0 40.6003 192760.37

43 光伏 海口信义光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15193.376



44 抽水蓄能
海南琼中抽水

蓄能电站
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

45 气电 海南文昌电厂 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

46 水电 红岭水电厂 0.744 0 0 3 0.1593 0 0 0 0 3.9033 13068

47 光伏 华能澄迈光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5740.24

48 气电
华能儋耳热电

厂
79.747 11.6623 7.5438 0 0.2381 2 0 0 154.6875 255.8787 188300.376

49 光伏 华能东方光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1521.1

50 光伏 乐东长风光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12835.944

51 光伏
乐东崇高岭光

伏
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6196.96

52 小水电
乐东南巴河水

电站
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4837.458

53 光伏 乐东天昊光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14890.722

54 光伏 乐东通晟光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29901.168

55 光伏 乐东万冲光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1438.5

56 光伏 乐东响水光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1766.639

57 光伏 临高波莲光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6455.262

58 光伏 临高彩虹光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7231.576

59 光伏 临高光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1449.76

60 光伏 临高浙新光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6334.918

61 小生物质
陵水垃圾发电

厂
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5385.0685

62 气电 南山电厂 0.0503 0 0 30 0 0 0 0 0 30.0503 432.954

63 水电 牛路岭水电厂 0.0005 0 0 3 0.0378 2 0 0 0 5.0383 54927.444

64 光伏 排面岭光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 773.15

65 光伏 琼海博鳌光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1790.25

66 小水电
琼海合口水电

站
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2806.041

67 小生物质
琼海垃圾发电

厂
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6621.024

68 小水电 琼中乘坡水电 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7445.34



站

69 光伏 琼中湾岭光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1174.95

70 风电 瑞海风电场 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5545.602

71 光伏 三亚红星光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7961.144

72 小生物质
三亚垃圾发电

厂
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16727.92

73 光伏 顺波光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8527.952

74 小生物质
屯昌垃圾发电

厂
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3107.2775

75 光伏 屯昌鹏润光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1775.84

76 光伏
屯昌现代农业

光伏
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1314.6

77 光伏 屯昌新兴光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4128.52

78 光伏 屯昌鑫业光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4584.743

79 气电 万宁气电厂 32.6338 0 4.9173 45 0.1849 1 0 0 207 290.736 129726.08

80 光伏 万宁勤赛光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8796.467

81 风电 文昌风电场 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11406.032

82 光伏 文昌国昌光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7478.152

83 光伏 文昌华林光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2595.158

84 小生物质
文昌垃圾发电

厂
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3457.72

85 光伏 文昌立洋光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1736.04

86 光伏
文昌龙虎山光

伏
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14253.703

87 光伏 文昌旻晖光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3205.435

88 光伏 文昌西点光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1668.45

89 光伏 文昌旭蓝光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1860.6

90 小水电
五指山毛阳河

梯级水电站
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8799.76

91
煤电 2(≥

30,<60)
西南部电厂 80.1948 0 17.4514 0 0.3132 1 0 0 0 98.9594 331369.632

92 光伏 雅星光伏 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7738.72



93 气电 洋浦电厂 11.4493 1.8452 2.1949 0 0.0397 2 0 0 113.16 130.6891 29675.254

94 光伏
莺歌海盐场光

伏
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3556.74

95 光伏 裕山光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1330.472

96 光伏 京能光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4992.227

97 光伏 梅山光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 523.274

98 光伏 青藤光伏电站 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




